

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

CNPJ: 01.505.643/0001-50

CERTIFICADO DE PUBLICAÇÃO
Certifico para os devidos fins, que o presente documento foi afixado no placard próprio desta Prefeitura, nos termos do Art. 118 caput da Lei Orgânica do Município de Catalão.

Catalão, 05/06/20

[Assinatura]
Presidente da Comissão de Licitação**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
DISTRIBUIDORA HORTIFRUTIT LTDA	35.734.881/0001-59			
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALAO			

Empenho

Tipo - Org /		Ficha	Nº PRE	Empenho Sequencial	
		20200979	7041	326	
Data	Aut. de	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação	Processo
02/06/2020	190247	PREGÃO		000033/2020	2020016001
Local de Entrega		Aplicação		Documento	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO - RUA NASSIN AGEL N. 505, CENTRO, 75701000, CATALAO-					
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
		993.953,51	123.540,50	870.413,01	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	26.782.4020-4134-MANUTENCAO DA DIRETORIA DE TRANSPORTES-
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	
Valor do Empenho 123.540,50	

Histórico

EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 018/2020, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 033/2020 REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SUPERMERCADO (ITENS FRACASSADOS E DESERTOS DO PREGÃO 012/2020) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CANTINA MUNICIPAL PARA O PERÍODO DE 12(DOZE) MESES EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA DE CATALÃO, CONFORME ESTIPULADO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
5	42734	ABACAXI HAVAI POR KILO	100,00	5,30000	530,00
6	26480	ABÓBORA CABUTIÁ COMUM POR KILO	900,00	2,80000	2.520,00
7	42635	ABOBORA VERDE COMUM POR QUILO	900,00	7,90000	7.110,00
8	42613	ACELGA COMUM EMBALAGEM POR KILO	100,00	9,99000	999,00
9	42614	AGRIÃO MAÇO DE 1000G	50,00	13,45000	672,50
10	42615	ALFACE MAÇO COM 1000G	100,00	10,99000	1.099,00
11	26485	ALHO EM CABEÇA DE TAMANHO MÉDIO POR KILO	150,00	28,60000	4.290,00
12	26486	BANANA DA TERRA POR KILO	400,00	7,99000	3.196,00
15	26491	BATATA DOCE POR KILO	200,00	4,15000	830,00
16	26492	BATATA INGLESA POR KILO	2000,00	4,99000	9.980,00
17	48705	BERINJELA POR KILO	600,00	4,99000	2.994,00
18	26493	BETERRABA COMUM POR KILO	2000,00	3,90000	7.800,00
20	26494	CARÁ POR KILO	300,00	6,99000	2.097,00
21	26496	CEBOLA COMUM POR KILO	1200,00	5,20000	6.240,00
22	26499	CENOURA COMUM POR KILO	1500,00	5,50000	8.250,00
23	42618	CHICÓRIA MAÇO DE 1000G	250,00	10,99000	2.747,50
24	26500	CHUCHU POR KILO	1000,00	4,99000	4.990,00
25	42620	COUVE MAÇO DE 1000GR	250,00	11,00000	2.750,00
26	42621	COUVE-FLOR MAÇO DE 1000G	200,00	15,50000	3.100,00
27	42622	ESPINAFRE MAÇO DE 1000G	100,00	11,50000	1.150,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras					
Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
28	26503	INHAME POR KILO	300,00	7,99000	2.397,00
29	26504	JILÔ POR KILO	300,00	6,40000	1.920,00
30	42736	LARANJA PERA RIO POR KILO	200,00	2,99000	598,00
31	36348	LIMÃO TAITI POR KG	100,00	4,90000	490,00
34	26508	MANDIOCA POR KILO	600,00	4,60000	2.760,00
35	51839	MANGA ROSA POR KILO	20,00	7,35000	147,00
37	35968	MILHO VERDE ATILHO	1000,00	5,70000	5.700,00
38	35468	PEPINO ESPÉCIE COMUM POR KILO	1000,00	4,90000	4.900,00
39	26521	PIMENTA DE CHEIRO PACOTE COM 100G	50,00	18,70000	935,00
40	39657	PIMENTÃO AMARELO POR KILO	25,00	19,60000	490,00
41	26522	PIMENTÃO VERDE POR KILO	200,00	9,90000	1.980,00
42	26523	PIMENTÃO VERMELHO POR KILO	25,00	19,10000	477,50
43	35470	QUIABO TIPO COMUM POR KILO	300,00	8,00000	2.400,00
44	39659	REPOLHO ROXO POR KILO	150,00	6,30000	945,00
45	33981	REPOLHO VERDE POR QUILO	500,00	3,05000	1.525,00
46	42623	RÚCULA MAÇO DE 1000G	100,00	11,70000	1.170,00
47	42647	TOMATE LONGA VIDA POR KILO	2000,00	7,90000	15.800,00
48	26533	VAGEM POR KILO	250,00	15,50000	3.875,00
49	42624	SALSA COMUM POR KILO	50,00	10,50000	525,00
51	26482	AÇAFRÃO SEM ADIÇÃO DE SAL POR KILO	30,00	38,70000	1.161,00
					123.540,50

Líquido por

***** (CENTO E VINTE E TRÊS MIL E QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO


MISSIELE PIRES RIBEIRO

Usuário do